РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.09.2024 г                                      с. Толстихино                                           № 2-205

	Об участии Толстихинского сельсовета Уярского района в проекте по поддержке местных инициатив.

Рассмотрев представленную администрацией Толстихинского сельсовета Уярского района информацию о подпрограмме «Поддержка местных инициатив» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» (далее - ППМИ), в целях реализации ППМИ на территории, Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию о ППМИ принять к сведению.
2. Толстихинскому сельсовету Уярского района принять участие в проекте ППМИ.
3.      Организовать разъяснительную работу среди жителей сельского поселения о возможностях ППМИ.
4. Изучить общественное мнение населения муниципального образования о наиболее важных проблемах для участия в конкурсном отборе ППМИ.
5. Провести общее собрание населения по выбору приоритетного направления для участия в конкурсном отборе ППМИ.
6. Администрации Толстихинского сельсовета, при формировании бюджета на 2025-2026 годов, предусмотреть на 2025 год возможность софинансирования в объеме не менее 5% от размера предполагаемой субсидии из краевого бюджета, на реализацию ППМИ.
7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу Толстихинского сельсовета Уярского района Гамбург Елену Викторовну.
8. Решение   вступает в силу на следующий день после официального
опубликования в местном печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета Уярского района в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//.

 Председатель  Толстихинского                                                Глава сельсовета
      Сельского Совета депутатов                                                    Е.В. Гамбург
                        Н.Ф. Наконечная